

## O Status Mieszkańca mogą wystąpić:

1. Osoby pełnoletnie, których adresem zamieszkania jest Gmina Miasta Toruń oraz rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych u Urzędzie Skarbowym w Toruniu – w imieniu własnym, a także ich dzieci do ukończenia 18 r.ż. będących na ich utrzymaniu (wymagany jest pierwsza strona złożonego PIT/zaświadczenie z Urzędu Skarbowego/Zakładu Ubezpieczeń Społecznych/ Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego za poprzedni rok świadczący o rozliczaniu podatku w Toruniu). Status będzie ważny do 30 czerwca 2026 r. (w przypadku przedstawienia rozliczenia PIT za 2023 r. i 2024 r.)

Pierwsza strona złożonego PIT-u za 2023 rok (lub jeżeli ktoś już się rozliczył za 2024 rok) ze stemplem Urzędu Skarbowego w Toruniu poświadczającym rozliczenie podatku bądź kserokopię powyższego dokumentu, na której widnieje adres zamieszkania: PIT-16A, PIT-19A, PIT-28, PIT-36, PIT-36L, PIT-37, PIT-38, PIT-O, PIT-R, PIT dla młodych lub inny, urzędowe poświadczenie odbioru wydane przez elektroniczną skrzynkę podawczą systemu teleinformatycznego administracji podatkowej (UPO) wraz z pierwszą stroną PIT-u za poprzedni rok składanego drogą elektroniczną i wygenerowanym numerem dokumentu zgodnym z identyfikatorem UPO

Zaświadczenie z Urzędu Skarbowego potwierdzające złożenie zeznania o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) w 2023 roku (osoby prowadzące działalność gospodarczą) pierwsza strona PIT-40A/11A otrzymanego z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, na której widnieje adres zamieszkania (emeryci i renciści).

2. Osoby pełnoletnie, których adresem zamieszkania jest Gmina Miasta Toruń korzystające ze świadczeń udzielonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu i nieosiągające dochodów opodatkowanych – w imieniu własnym, a także dzieci do ukończenia 18 r.ż. będących na ich utrzymaniu (wymagane jest zaświadczenie o korzystaniu przez wnioskodawcę ze świadczeń udzielanych przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Toruniu wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed dniem złożenia wniosku oraz oświadczenie o nieosiąganiu dochodów opodatkowanych). Status będzie ważny na okres 6 miesięcy od dnia nadania zniżki.
3. Dyrektor placówki opiekuńczo-wychowawczej, opiekun zastępczy lub prowadzący rodzinny dom dziecka – w imieniu dzieci i młodzieży przebywających w pieczy zastępczej, instytucjonalnej, bądź rodzinnej, prowadzonej przez GMT lub na jej zlecenie, nie dłużej niż do ukończenia przez nie 18. roku życia (wymagane jest postanowienie sądu o umieszczeniu dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej lub postanowienie sądu o umieszczeniu dziecka w rodzinie zastępczej). Status będzie ważny Na okres obowiązywania postanowienia i/lub ważności legitymacji szkolnej lub studenckiej
4. Rodzic lub opiekun prawny – w imieniu dziecka będącego uczniem szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej publicznej lub niepublicznej zlokalizowanej na terenie miasta Torunia, nie będącego mieszkańcem Torunia, do ukończenia 18 r.ż. (wymagany jest dokument poświadczający realizację nauki w szkole podstawowej lub ponadpodstawowej publicznej lub niepublicznej zlokalizowanej na terenie miasta Torunia, np. legitymacja szkolna lub studencka). Status będzie ważny na okres ważności legitymacji szkolnej lub studenckiej.

5. Pełnoletnie dzieci osób wymienionych w pkt 1, 2 i 4, kontynuujące naukę, jednak nie dłużej niż do ukończenia 26 roku życia (wymagany jest dokument poświadczający realizację nauki, np. legitymacja szkolna, lub dokument poświadczający status studenta, np. legitymacja studencka, indeks). Status będzie ważny na okres ważności legitymacji szkolnej lub studenckiej, jeśli uczą się nadal do ukończenia przez nie nauki, nie dłużej niż do ukończenia 26. roku życia.
6. Opiekun prawny lub kurator – w imieniu osoby ubezwłasnowolnionej całkowicie lub częściowo (wymagane są dokumenty w zależności do jakiej grupy osób należy). Status będzie ważny w zależności do jakiej grupy osób należy.